СОВЕТ СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Вологодского муниципального района

РЕШЕНИЕ

от 12.04.2022 года	                            		                          № 297

О внесении изменений в Устав
Спасского сельского поселения.

	В целях приведения Устава Спасского сельского поселения в соответствие с Федеральным законом от 30.12.2021 № 492-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об искусственных земельных участках, созданных на водных объектах, находящихся в федеральной собственности, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Совет Спасского сельского поселения  РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемые изменения в Устав Спасского сельского поселения, принятый решением Совета Спасского сельского поселения от 09.08.2005 № 11(в редакции решения от 11.02.2015 № 79, с изменениями, внесенными решениями от 17.11.2015 № 122, от 21.07.2016 № 156, от 21.04.2017 № 194, от  20.02.2018 № 35, от 23.10.2018 № 70, от 15.03.2019 № 94, от 27.11.2019 № 144, от 25.06.2020 № 175, от 07.12.2020 № 223, от 23.06.2021 № 259).
2. Поручить главе Спасского сельского поселения направить изменения
в Устав Спасского сельского поселения на государственную регистрацию
в органы юстиции в установленном действующим законодательством порядке.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после государственной регистрации и размещению на официальном сайте администрации Спасского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава поселения 			                                                   Н.Н. Кудринская

(Приложение)
                   УТВЕРЖДЕНЫ
решением Совета Спасского сельского поселения от 12.04.2022 № 296

ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ
СПАССКОГО ПОСЕЛЕНИЯ,
ПРИНЯТЫЙ РЕШЕНИЕМ СОВЕТА СПАССКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТ 09.08.2005 № 11
(с изменениями, внесенными решениями от 11.02.2015 № 79, 17.11.2015 № 122, от 21.07.2016 № 156, от 21.04.2017 № 194, от 20.02.2018 № 35, от 23.10.2018 № 70, от 15.03.2019 № 94, от 27.11.2019 № 144, от 25.06.2020 № 175, от 07.12.2020 № 223, от 23.06.2021 № 259).

1. [bookmark: _GoBack]В пункте 17 части 1 статьи 3 слова «проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка» исключить;
2. Абзац первый пункта 7 статьи 25 дополнить словами «если иное не предусмотрено федеральными законами»;
3. Абзац второй пункта 7 статьи 25 дополнить словами «иными федеральными законами».
4. В пункте 28 части 1 части  статьи 30 слова «проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка» исключить;